
14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 5ª feira, 14 de Abril de 2022        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
LEI Nº 163/2022

DATA: 10/03/2022

SÚMULA: Inclui no perímetro urbano a área de terras que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

FAZ SABER

 a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte

LEI:

Art. 1º - Fica incluída no perímetro urbano uma área rural de
terras com 10.165 m², destacada de uma área maior inscrita
no SRI do 1º Ofício desta Comarca sob a Matrícula nº 2.621,
de propriedade de ANDRÉ LOSANO LIMA, DULCILENE
JANONI LIMA, VILMAR DE SOUZA DIAS e MARIA JOSÉ DAINEZE
DIAS, com as seguintes divisas e confrontações:

“O referido imóvel é delimitado por um polígono irregular cuja
demarcação se inicia no vértice P1, deste segue confrontando
com ÁREA REMANESCENTE DO LOTE N° 7, com o seguinte
azimute e distância: 124° 58’ e de 465,00 m até o vértice P2;
deste segue confrontando com ESTRADA DE RODAGEM NÃO
PAVIMENTADA, com o seguinte azimute e distância: 227°49’ e
de 9,36 m até o vértice P3, com o seguinte azimute e distância:
234°58’ e de 13,70 m até o vértice P4, deste segue
confrontando com PATRIMÔNIO DO CONGONHAS, com o
seguinte azimute e distância: 304º58’ e de 458,58 m até o
vértice P5, deste segue confrontando com ÁREA
REMANESCENTE DO LOTE Nº 7, com o seguinte azimute e
distância: 35°53’ e de 22,00 m até o vértice P1, ponto inicial da
descrição deste perímetro.”

Art. 2º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 826/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função

gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de março de 2022, na
função gratificada de SUPERVISORA EDUCACIONAL, a
professora CELIA MARIA DOS SANTOS CARMO OLIVEIRA,
com atuação na Escola Municipal “Profº Lourenço Filho”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 03 de
março de 2022, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de março de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Elaine Rodrigues Neves Firmino

Secretária Municipal de Educação Interina

DECRETO Nº 830/22

SÚMULA: Exonera à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 15 de março de 2022,
à servidora CLEONICE LAZARA LARA CONTI, portadora
da cédula de identidade RG- 3.349.257-0-SSP/PR e CPF-
031.592.509-46, detentor do cargo de MERENDEIRA, por
motivo de aposentadoria por incapacidade permanente.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 15 de
março de 2022, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 16 de março de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 875/22



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 20222

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir desta data, ELAINE
RODRIGUES NEVES FIRMINO, inscrita no CPF/MF sob o
nº 510.947.629-20, e portadora do RG nº 3.884.216-1-
SSP-PR, do cargo de Diretora Municipal de Educação –
SS, vinculado à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de abril de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 882/22

SÚMULA: Exonera, a pedido, a servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a partir de 08 de abril
de 2022, à servidora MARIA APARECIDA AMBRÓSIO,
portadora da cédula de identidade RG- 13.555.163-5-
SSP/P e CPF- 115.964.888-32, detentora do cargo de
ZELADOR.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 08 de abril
de 2022, revogando-se as disposições em
contrário.Gabinete do Prefeito, 11 de abril de 2022.

Amin José Hannouche
Prefeito

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 416/2022

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 10 de março de 2022, LÉA

ANDRESA PIROLO, lotado na Escola Municipal Profº
Lourenço Filho – Modalidade EJA para cumprir sua função
junto à Escola Municipal Comendador Gino Azzolini.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 10 de março
de 2022, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de março de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 420/2022

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias, a
partir de 14 de março de 2022, conforme dispõe o art. 351,
da Lei 216/94, à servidora SHEILA ELENARA DE OLIVEIRA,
detentora do cargo de PROFESSOR – 2º PADRÃO, lotada no
Departamento de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 14 de março
de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de março de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 433/2022

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista
requerimento protocolado em 22 de março de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 75 (setenta e cinco)
dias, a partir de 04 de abril de 2022, conforme dispõe o art.
166, da Lei 216/94, ao servidor CARLOS EDUARDO
RODRIGUES, detentor do cargo de AGENTE



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 3

ADMINISTRATIVO, vinculado ao Departamento de
Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de abril de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 436/2022

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora
que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 48 (quarenta e
oito) dias, a partir de 04 de abril de 2022, conforme dispõe
o art. 351, da Lei 216/94, à servidora ROSIMEIRE DA
SILVA DE MORAES, detentora do cargo de PROFESSOR,
lotada no Departamento de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de abril de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 440/2022

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora
que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias,
a partir de 11 de abril de 2022, conforme dispõe o art.
351, da Lei 216/94, à servidora PRISCILA GRACIONALI
SBOROWSKI, detentora do cargo de PROFESSOR-3,
lotada no Departamento de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 11 de
abril de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 12 de abril de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 441/2022

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, ab initio, em todos seus termos, a Portaria nº
431/2021, publicada no Boletim Oficial do Município nº. 811
de 07 de abril de 2022 (Diário).

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 13 de abril de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 442/2022

SÚMULA: Prorroga prazo para conclusão de Processo de
Sindicância.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio - Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - PRORROGAR, a partir de 28 de abril de 2022, por
mais 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão do Processo de
Sindicância, relativos às seguintes Portarias:

Portaria 417/21 de 14 de março de 2022, publicada em 28 de
março de 2022, Diário Oficial do Município nº 807;

Portaria 418/21 de 14 de março de 2022, publicada em 28 de
março de 2022, Diário Oficial do Município nº 807;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 12 de abril de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 443/2022

SÚMULA: Prorroga prazo para conclusão de Processo de
Sindicância.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio - Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - PRORROGAR, a partir de 14 de abril de 2022, por
mais 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão do Processo de
Sindicância, relativos às seguintes Portarias:

Portaria 343/21 de 23 de dezembro de 2021, publicada em
27 de dezembro de 2021, Diário Oficial do Município nº 773;



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 20224

Portaria 341/21 de 16 de dezembro de 2021, publicada
em 16 de dezembro de 2021, Diário Oficial do Município
nº 767;

Portaria 340/21 de 15 de dezembro de 2021, publicada
em 16 de dezembro de 2021, Diário Oficial do Município
nº 767;

Portaria 326/21 de 23 de novembro de 2021, publicada
em 06 de dezembro de 2021, Diário Oficial do Município
nº 762;

Portaria 345/22 de 06 de janeiro de 2022, publicada em
06 de janeiro de 2022, Diário Oficial do Município nº 776;

Portaria 414/22 de 10 de março de 2022, publicada em
14 de março de 2022, no Diário Oficial do Município nº
800;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 12 de abril de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 508/2022O

Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Calil Hannouche

Cargo: Chefe de Gabinete

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 06 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 e ½ (uma e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 600,00
(seiscentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Reunião para tratar de
assuntos de interesse desta municipalidade.

Gabinete do Prefeito, 05 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 509/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Claudiomiro Oliveira de Souza

Cargo: Chefe de Divisão de Educação de Transito

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: SEMURB

Dias: 06 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Tarumã - SP

Objetivo da viagem: Transporte de atletas do Grupo
da Terceira Idade da FECOP, para participarem dos Jogos
da Terceira Idade, com veículo micro-ônibus placa AKL –
2006.

Gabinete do Prefeito, 05 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 510/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 5

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Micro
(231) placa AYQ - 4460..

Gabinete do Prefeito, 05 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 511/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veículo Van
(330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 05 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 512/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 e 06 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01  (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Van (329)
placa BEV- 9G93.

Gabinete do Prefeito, 05 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 513/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Palio
(216) placa AYM – 1664.

Gabinete do Prefeito, 05 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 514/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 20226

bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
Reais)

Destino: Jacarezinho-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Gol
(184) placa AXQ - 2674.

Gabinete do Prefeito, 05 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 515/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Micro
(231) placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 11 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 516/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcelo Aparecido Fal

Cargo: Chefe de Div. De Manutenção de Prédios Públicos

Secretaria: Infraestrutura Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 05 e 06 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01  (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veiculo Santana
(291) placa ALL- 6G82.

Gabinete do Prefeito, 05 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 517/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Abril de 2022

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 7

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com
veículo Micro (231) placa AYQ - 4460.

Gabinete do Prefeito, 06 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 518/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
Reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Van (329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 06 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 519/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Van (330)
placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 06 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 520/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veículo
Ambulância (295) BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 06 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 20228

ATO Nº 521/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Ambulância
Palio (216) placa AYM – 1664.

Gabinete do Prefeito, 06 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 522/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Hairton Gordiano

Cargo: Chefe de Divisão de Controle e Estatística

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo
Municipal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 06 e 07 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com veículo Voyage
(271) Placa BBU 2862.

Gabinete do Prefeito, 06 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 523/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Van
(332) placa BEZ – 3H94.

Gabinete do Prefeito, 06 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 524/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 9

Dias: 08 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Micro
(231) placa AYQ - 4460.

Gabinete do Prefeito, 07 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 525/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Assis - SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veículo Gol
(348) placa BEX – 3D68.

Gabinete do Prefeito, 07 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 526/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 e 08 de Abril de 2022

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01  (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (333) placa BEZ – 3H95..

Gabinete do Prefeito, 07 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 527/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
Consulta de Especialidades, realizado com o veículo Palio
(216) placa AYM - 1664.

Gabinete do Prefeito, 07 de Abril de 2022.



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202210

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  528/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Spin
(261) placa BAW - 6774.

Gabinete do Prefeito, 07 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 529/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luiz Guilherme Nogueira Germano
Vargas Rezende

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Chery
Celer (233) placa AZJ - 8343.

Gabinete do Prefeito, 07 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 530/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Hairton Gordiano

Cargo: Chefe de Divisão de Controle e Estatística

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo
Municipal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 08 e 09 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 01h00min

Horário de Chegada: 01h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com veículo Voyage
(271) Placa BBU 2862.

Gabinete do Prefeito, 07 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 531/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 11

Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veículo Gol
(348) placa BEX – 3D68.

Gabinete do Prefeito, 08 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 532/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Ibiporã - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Palio
(216) placa AYM - 1664.

Gabinete do Prefeito, 08 de Abril de 2022.

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº533/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 05h00min.

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consulta de Especialidades, que com o veículo Micro (231)
placa AYQ - 4460.

Gabinete do Prefeito,  08 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 534/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Abril de 2022

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202212

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com
veículo Van (330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 08 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 535/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 e 11 de Abril de 2022

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Van
(328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 08 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 536/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veículo Van
(241) placa AZS - 4973.

Gabinete do Prefeito, 08 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 537/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
Reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Spin
(261) placa BAW - 6774.

Gabinete do Prefeito, 08  de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 13

ATO Nº 538/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Assis - SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Van
(241) placa AZS - 4973.

Gabinete do Prefeito, 08 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 539/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 12h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes consultas
de especialidades, realizado com o veículo Ambulância (295)
placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 08 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 540/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Palio
(216) placa AYM - 1664

Gabinete do Prefeito, 08 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 541/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Abril de 2022.



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202214

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Micro
(231) placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 11 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 542/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Van
(330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 11 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 543/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº

213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 e 12 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias:  1 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de diversas especialidades, realizado com o
veículo Van (328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 11 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 544/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 11 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 15

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 545/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo
Ambulância (332) placa BEZ – 3H94.

Gabinete do Prefeito, 11 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 546/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Spin (261) placa
BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 11 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  547/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Abril de 2022.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (304) placa BDS – 7B93.

Gabinete do Prefeito, 11 de Abril de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

2º ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO N° 052/2021

INEXIGIBILIDADE Nº006/2021

PROCESSO: Nº 083/2021

DISPENSA Nº 006/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

OBJETO DO CONTRATO: Contratar pessoa jurídica para



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202216

realizar consultas de clinica.

VALOR: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil
reais).

VIGÊNCIA:  06 (seis) meses, a partir de 09/04/2022 até
08/10/2022.

DOTAÇÃO: (377) 06.001.10.301.0007.2061.3.3.90.34.00
/ 01494.100494.12.02.06.20 - BLOCO CUSTEIO - CEF
71127-6 (F1494).

DATA: 12/04/2022
ASSATURAS: Amin José Hannouche

Hugo Fernandes Damasceno

2º ADITIVO – PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 051/2021

INEXIGIBILIDADE Nº005/2021

PROCESSO Nº 081/2021

DISPENSA Nº 002/2020

CONTRATANTE; MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA
LTDA.

OBJETO DO CONTRATO: Contratar pessoa jurídica para
realizar consultas de clinica geral na rede Municipal.

VALOR: a R$9.945,00 (nove mil, novecentos e quarenta e
cinco reais).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a partir de 09/04/2022 até
08/10/2022.

DOTAÇÃO:(377) 06.001.10.301.0007.2061.3.3.90.34.00 /
01494.100494.12.02.06.20 - BLOCO CUSTEIO - CEF
71127-6 (F1494).

DATA: 12/04/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Hugo Fernandes Damasceno

5º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 015/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: MITRA DIOCESANA DE CORNÉLIO
PROCÓPIO.

OBJETODO CONTRATO: LOCAÇÃO DO IMOVÉL
SITUADO NA PRAÇA MANOEL RIBAS.

VALOR: GLOBAL R$ 16.320,00 (DEZESSEIS MIL,
TREZENTOS E VINTE REAIS) MENSAL R$ 2.

040,00 (DOIS MIL E QUARENTA REAIS)

VIGÊNCIA:08 (OITO) MESES, 12/04/2022 Á 11/10/2022.

DOTAÇÃO (298) 06.001.10.301.0007.2029.3.3.90.39.00 /
00000.100000.01.07.00.00 - Recursos Ordinários (Livres).

DATA:12/04/2022
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

DOM MANOEL JOSÉ FRANCISCO

EXTRATO

7º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 008/2017

PROCESSO Nº 023/2017

DISPENSA Nº 012/2017

CONTRATANTE:   PREFEITURA MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: DENISE BUENO PAIVA.

OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DA SEDE DA
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL.

VALOR: R$34.377,84 (TRINTA E QUATRO MIL, TREZENTOS
E SETENTE E SETE, OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 12 MESES DE 17/04/2022 Á 16/04/2023

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: (483)
07.002.08.244.0008.2090.3.3.90.36.00 /
00729.100935.09.06.06.07 - FNAS - CREAS - BB 43209-1

DATA: 12/04/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche .

José Fernando de Paiva Mello.

EXTRATO

6º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 008/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2017

 DISPENSA Nº 012/2017.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: VIRGINIA PAIVA DE MELLO.

OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DA SEDE DA
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL.

VALOR: R$34.377,84 (TRINTA E QUATRO MIL, TREZENTOS
E SETENTE E SETE, OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 12 MESES DE 17/04/2022 Á 16/04/2023

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:( 471)
07.002.08.244.0008.2088.3.3.90.36.00 /
00558.100934.09.06.05.06 - MDSCF-PBV-SCFV -BRASIL



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 17

40327-X (F558).

DATA: 12/04/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche .

José Fernando de Paiva Mello.

EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 101 - 01-03

PREGÃO Nº 164/2021

PARTES: MAX CESTAS .COM LTDA

MUNICÍPIO CORNÉLIO PROCÓPIO
ASSINANTES: Amin José Hannouche

José Erondy Ribeiro de Campos

DATA: 31/03/2022

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA VALOR

ANTERIOR VALOR

EQUILIBRADO

78 Feijão preto - pacote 01 kg GREGO
5,40 7,74

103 Margarina vegetal com mínimo de 80% de
lipídios - Pote 500g DELICIA 6,50 7,19

110 Óleo de soja - embalagem plástica 900 ml
COCAMAR 8,10 9,86

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA

EDITAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

PROCESSO Nº 028/2022

O Município de Cornélio Procópio - PR, torna público
que a data anteriormente agendada fica adiada para às
09h00m do dia 19/05/2022, no Departamento de
Licitações, Paço Municipal, situado à Av. Minas Gerais,
301, licitação na modalidade Concorrência do tipo melhor
técnica, consoante a Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações e Leis Complementares nº 06 e 04/2021, com
a finalidade de receber proposta para concessão de
direito real de uso de áreas de terras com clausula de
reversão.

Motivo: alteração do Edital.

O Edital encontra-se para download no site
www.cornélioprocópio.pr.gov.br – Licitações –
Concorrência.

Maiores informações poderão ser obtidas através do
email: licitacaopmcp@gmail.com

Cornélio Procópio, 13 de abril de 2022.
DULCINÉIA SOARES FERREIRA DA SILVA

Presidente Comissão Permanente de Licitações

Av. Minas Gerais, 301 - CEP 86300-000 - Fone: (43) 3520-
8007 - 8013

e-mail: licitacaopmcp@gmail.com

www.cornelioprocopio.pr.gov.br

EXTRATO

CONTRATO Nº 052/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2022

CHAMADA Nº 004/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: RODRIGUES, NUNES SAMPAIO E CIA LTDA

OBJETO: contratar pessoa jurídica da área médica
credenciada através da Chamada Pública nº 004/2022, para
prestação dos serviços abaixo relacionado.

ESPECIALIDADE QUANT.

CONSULTAS / MÊS QUANT / 6 MESES VALOR

TOTAL

Médico Pediatra 250 1.500 97.500,00

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

VALOR: R$97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais).
ASSINANTES:  AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO

DAYSE RODRIGUES DIAS

DATA: 11/04/2022

EXTRATO

CONTRATO Nº 053/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2022

CHAMADA Nº 004/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: NEFRONOR S/S LTDA

OBJETO: contratar pessoa jurídica da área médica
credenciada através da Chamada Pública nº 004/2022, para
prestação dos serviços abaixo relacionado.

ESPECIALIDADE QUANT.

CONSULTAS / MÊS QUANT / 6 MESES VALOR

TOTAL

Médico para serviços de nefrologia-hipertensão/medicina
geral e preventiva 400 2.400 156.000,00

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202218

VALOR: R$ R$156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil
reais).
ASSINANTES:  AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO

REINALDO MIGUITA JÚNIOR

DATA: 11/04/2022

15º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 020/2018

PROCESSO LICITÓRIO Nº 054/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: IVO MEDEIROS DA NÓBREGA.

OBJETO DO CONTRATO:LOCAÇÃO DO IMÓVEL
SITUADO NA RUA PARAÍBA.

VALOR: GLOBAL R$ 16.207,41 (DEZESSEIS MIL,
DUZENTOS E SETE REAIS E QUARENTA E UM
SENTAVOS)

VIGÊNCIA: 90 DIAS, DESDE 05/12/2021

DOTAÇÃO: 06.001.10.3010007.2035.3.3.90.36.00/
00303.100303.01.02.00.00.

DATA: 13/04/2022
ASSINATURAS: Amin josé hannouche

IVO MEDEIROS DA NOBREGA

15º TERMO ADITIVO D E PRAZO E VALOR

COTRATO Nº 021/2018

PROCESSO LICITÓRIO Nº 054/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº014/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO  PROCÓPIO.

CONTRATADO: BERGAMASCO DA NÓBREGA.

OBJETO DE CONTRATO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO
NA RUA PARAÍBA.

VALOR: GLOBAL R$ 16.207,41 (DEZESSEIS MIL,
DUZENTOS E SETE REAIS E QUARENTA E UM
SENTAVOS)

VIGÊNCIA: 90 DIAS, DESDE 05/12/2021

DOTAÇÃO: 06.001.10.3010007.2035.3.3.9036.00/
00303.100303.01.02.00.00

DATA: 13/04/2022
ASSINATURAS: Amin josé hannouche
ELIANE BERGAMASCO DA NÓBREGA

EXTRATO

CONTRATO Nº 054/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2022

CHAMADA Nº 004/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: TEIXEIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,

OBJETO: contratar pessoa jurídica da área médica
credenciada através da Chamada Pública nº 004/2022, para
prestação dos serviços abaixo relacionado.

ESPECIALIDADE QUANT.

CONSULTAS / MÊS QUANT / 6 MESES
VALOR

TOTAL

Médico Radiologista 300 1.800 117.000,00

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

VALOR: R$117.000,00 (cento e dezessete mil reais).
ASSINANTES:  AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO

LEONE ALBERTO TEIXEIRA FILHO

DATA: 11/04/2022

EXTRATO

CONTRATO Nº 055/2022

PROCESSO Nº 030/2022

PREGÃO Nº 020/2022 - FORMA ELETRÔNICA

CONRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: BRASFERMA LTDA

OBJETO: aquisição de elevadores automotivos, conforme
proposta vencedora do Pregão nº 020/22.

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT VALOR.

UNIT.

1 Elevador automotivo com capacidade mínima de
4 toneladas, com sistema de construção das colunas em
chapa de aço dobradas, sem solda, sistema de elevação
por dois fusos (rosca sem fim), com trava de segurança
nos braços, com sistema de acionamento por alavanca,
com sistemas elétricos trifásicos com no mínimo 4CV, 4
polos 220/380V, com garantia mínima de 12 meses a contar
da data da entrega. GP MOTORS 3
17.553,00

VALOR TOTAL: R$52.659,00 (cinquenta e dois mil,
seiscentos e cinquenta e nove reais).

VIGÊNCIA: 2 (DOIS) MESES
ASSINANTES:     AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO

CARLOS FERNANDO ROSA PEREIRA

DATA: 11 DE ABRIL DE 2022.



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 19

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº026/2022 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 050/2022

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 29 de abril de 2022.

ABERTURA: As 08h59m do dia 29 de abril de 2022.

DISPUTA: A partir das 09h00m do 29 de abril de 2022.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 13 de abril de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 027/2022- FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 049/2022

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preço de gás GLP, produtos
pertinentes e vasilhame/galão p/ água mineral – 20 litros.

CREDENCIAMENTO: Até 14h14m dia 29 de abril de 2022,
no Departamento de Licitação, piso térreo da Prefeitura
Municipal.

ABERTURA: Às 14h15m do dia 29 de abril de 2022.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 13 de abril e 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº  024/2022 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa  DC PRETE
DIAGNOSTICOS POR IMAGEM EIRELI. – C.N.P.J. 05.960.892/
0001-96 , para contratação de exame Ecocardiograma fetal,
para a gestante Maria Alice Ribeiro Moraes, que está com
aproximadamente 24 (vinte e quatro) semanas de gestação,
perfazendo um valor total de R$ 380,00 (trezentos e oitenta
reais), conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde,
e em conformidade  do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas
alterações.

Cornélio Procópio, 11 de abril de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº  025/2022 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa ELETROSERVICE
SERVIÇOS E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI. – C.N.P.J.
28.213.206/0001-19, para aquisição de 70 (setenta) suportes
de ferro para adaptação e ancoragem das luminárias de led
que serão instaladas em todo Terminal Rodoviário,
superposte em diversas praças e entradas da cidade,
perfazendo um valor total de R$ 9.750,00 (nove mil setecentos
e cinquenta reais), conforme solicitação da SEMURB – Ofício
nº 019/2022, e em conformidade  do art. 24, inciso II da LF
8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 12 de abril de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ATOS DA AMUSEP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021 2-2

PRIMEIRA ATA DE EQUILÍBRIO FINANCEIRO

No dia 06 de mês de abril de 2022, na Autarquia Municipal de
Serviço e Produção de Cornélio Procópio, situada na Av. Dom
Pedro I – Terminal Rodoviário s/n°, Jardim Panorama,
Cornélio Procópio-PR, o Sr. REGINALDO FRANCISCO DA
SILVA, Diretor Geral, nos termos da Lei Federal n.º 10.520/
2002, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 1774/
2007 e conforme a classificação da proposta apresentada
no Pregão nº 015/2021 – Forma Presencial, RESOLVE
equilibrar os preços, conforme parecer jurídico favorável, nos
seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS PREÇOS

1.1 – Os preços firmados na Ata de Registro de Preços
de origem passam a ser:

ITEM ESPECIFICAÇÃOV. UNIT

 NA ARP 02/2021 V. UNIT (CUSTO) NA DATA DA LICITAÇÃO
VALOR DO POSTO – LUCRO % NA LICITAÇÃO VALOR
PRODUTO ATUAL (CUSTO) REEQUILÍBRIO – CUSTO
ATUAL + LUCRO DO PRODUTO V. UNIT ATUAL NA ARP

10 AREIA GROSSA LAVADA CLARA. 141,20 120,00
17,66% 135,00 R$ 135,00+ 15,7% = R$ 156,20 156,20



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202220

27 CIMENTO CP II E -32 – SACO 50 KG
31,57 24,42 29,22% 25,54 R$ 25,54 + 29,22% =
R$ 33,00 33,00

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de
tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e
jurídicos.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇO E PRODUÇÃO –
AMUSEP

Reginaldo Francisco da Silva
Diretor Geral

GUSTAVO AZEVEDO PINTO
CNPJ: 08.688.131/0001-15

Gustavo Azevedo Pinto
CPF: 009.268.699-06



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 21

ATOS DO LEGISLATIVO



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202222



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 23



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202224



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 25



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202226



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 27



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202228



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 29



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202230



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 31



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202232



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 33



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202234



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 35



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202236



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 37



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202238



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 39



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202240



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 41



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202242



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 43



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202244



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 45



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202246



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 47



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202248



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 49



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202250



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 51



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202252



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 53



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202254



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 55



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202256



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 57



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202258



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 59



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202260



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 61



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202262



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 63



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202264



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 65



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202266



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 67



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202268



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 69



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202270



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 71



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202272



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 73



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202274



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 75



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202276



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 77



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202278



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 79



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202280



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 81



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202282



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 83



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202284



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 85



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202286



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 87



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202288



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 89



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202290



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 91



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202292



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 93



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202294



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 95



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202296



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 97



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 202298



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 99



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022100



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 101



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022102



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 103



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022104



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 105



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022106



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 107



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022108



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 109



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022110



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 111



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022112



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 113



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022114



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 115



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022116



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 117



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022118



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 119



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022120



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 121



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022122



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 123



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022124



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 125



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022126



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 127



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022128



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 129



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022130



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 131



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022132



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 133



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022134



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 135



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022136



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 137



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022138



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 139



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022140



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 141



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022142



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 143



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022144



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 145



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022146



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 147



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022148



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 149



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022150



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 151



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022152



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 153



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022154



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 155



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022156



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 157



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022158



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 159



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022160



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 161



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022162



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 163



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022164



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 165



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022166



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 167



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022168



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 169



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022170



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 171



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022172



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 173



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022174



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 175



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022176



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 177



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022178



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 179



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022180



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 181



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022182



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 183



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022184



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 185



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022186



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 187



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022188



14 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0813 189



                                                       Diário Oficial - nº 0813                                  14 de Abril de 2022190


		2022-04-14T17:48:35-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




